## I.

*Fundatio Monasterii*

ALBÆ DOMINORUM,  
Immunitasque eidem concessa  
à BERCHTHOLDO Domino  
de Eberstein.

A.C. 1148.

**N**OS OTTO Senior. Dominus  
in Eberstein, per presens scriptum notum  
fieri volumus universis. Quod vidimus  
privilegium. Progenitoris nostri Berchtoldi quon-  
dam Domini de Eberstein, bonæ memoriæ, conces-  
sum sive datum Cenobio de Alba Spirensis Diocæ-  
sis, Cisterciensis Ordinis, super libertate & donatio-  
ne bonorum in Otterswylre, & quorundam homi-  
num, cum quibus Ipsum Cenobium tempore funda-  
tionis fuit ab ipso dotatum. Cum aliis bonis univer-  
sis in ipso privilegio conscriptis, ipsumque Privilegi-  
um invenimus cum sigillo autentico integrum & le-  
gale, nec in parte aliqua viciosum, ejusque tenorem  
pleno intellectu recollegimus in hæc verba.

Q. 2 In.

Berchtoldus Dominus de Eberstein, ejusque Coniunx Utraque, fundando Monasterium Albæ Dominorum, Deum sibi heredem facere cupiverunt.

Monasterium hocce fundatum est, ex antiquo Cisterciensium instituto omnino liberum.

Alba Dominorum in spiritualibus tanquam filia, Domui de Novo Castro (Newburg) est subiecta.

Enumeratio bonorum, quæ huic Monasterio, in primâ Fundatione fuerit collata.

Hæc Collatio facta fuit, eodem cum jure & libertate, sicuti ea bona Fundator antea possidebat.

In Nomine Domini amen. Nos BERCHTOLDUS Dominus de Eberstein (a) accedente consilio & consensu dilectæ Coniugis nostræ Utræ & hæredum nostrorum, instinctu Divino, Deum nobis hæredem facere cupientes, Monasterium in Albæ Cisterciensis Ordinis, Spirensis Diocesis. In remedium animæ nostræ, & animarum Coniugis, & hæredum prædictorum Fundavimus & Dotavimus cum bonis infra scriptis. Sub eodem Jure & libertate, secundum quod loca pia & Deo dicata prædicti Ordinis fundari & dotari consueverunt (b) debite ex antiquo. Venerabili Domino Günthero Episcopo, & Capitulo Spirensis Ecclesiæ prebentibus super hoc consilium, beneplacitum & consensum. Præsente etiam tunc Berchtoldo Abbate novi castri, Cisterciensis Ordinis, Argentinensis Diocesis. De cuius consilio tanquam patris spiritualis dicta fundatio est inchoata, & ipsum Monasterium incorporatum Ordini memorato, & tanquam filia Domui de Novo Castro subiectum, secundum statuta Ordinis prælibati. Sunt autem hæc bona quæ contulimus ipsi clauistro, quod fundavimus, videlicet bona nostra in Otters Wylre, cum suis pertinentiis, universis, hominibus, agris, pratis, pascuis, silvis, aquis, & aliis almeindis. (c) Cum eodem Jure, honore, utilitate, & libertate, sicut ad nos hæctenus pertinebant. (d) Item contulimus clauistro in Alba memorato, ad usus fratrum ibidem in perpetuum degentium, Montes, valles, sylvas cum pertinentiis, universis, pascuis, pratis, agris, cultis, & incultis, aquis & aquarum decursibus, Boscho / & plano, vijs, & in-

& in vijs, itibus, & reditibus, utilitatibus cunctis  
 quæ sitis & inque sitis, videlicet *gesuechet vnd ohngesue-*  
*chet.* sine qualibet exceptione vel contradictione  
 cuiuscunque, cum omni jure & libertate, sicut ad  
 nos hæcenus pertinebant, (e) circa ipsum Mona-  
 sterium, dextrorsum, sinistrorsum, retrorsum & an-  
 trorsum sita, (f) secundum terminos subnotatos.  
 In primis ad Austrum sicce meridiem inchoantes,  
 Primum terminum posuimus Montem, qui est su-  
 per vallem que dicitur Alberal, & ubi fluvius Albe  
 oritur, ab ea videlicet parte montis, ubi Nix liquef-  
 cendo versus prædictum fontem descendit ad yma.  
 Et sic terminus dicti fluvij Albe pertingit in Rinnt-  
 bach. Ibiq; ad levam se retroflectens, per ascensum  
 Rintbach tendit versus occidentem ad eum locum  
 ubi confluunt Wydelbach & Rinntbach, Item ulte-  
 ri9 fluvium Rinntbach ascendendo, ad clivosa montis  
 sibi à sinistris adiacentis, cacumina pertingit, & par-  
 tem ipsius montis prædicti Monasterij usibus tradi-  
 mus, ab ea parte, ubi nix liquefacta dilabitur ad yma.  
 Item ductu Rintbach Zv verebronnen pertingit, nec  
 dum quoq; ripam fluvij deserens, sed fluvio consum-  
 mato transcendens montis Rinntberg celsitudinem,  
 per cuius etiam se longitudinem extendit, Item ibi  
 retrorsum parumper se inflectens super clivum Mi-  
 chelbach pertingit; Deinde verò planè ultra super-  
 cilium montis qui dicitur Ameizenberg in conval-  
 lem venit; ubi secundum quod à superiori parte per  
 medium convallis iam dicti Montis, & alterius mon-  
 tis, qui dicitur Machelberg rivulus confluit, & de-  
 scendit, inferius se in Mosalbam inclinat. Ab hinc

Monasterium  
 Albe Domino  
 rum, omni ex  
 parte ambitur  
 territorio Eber-  
 steinensi,

Monasterium  
 hoc à fluvio Al-  
 be nomen est  
 sortitum.

Q 3. autem

autem per Montem Mittelberg reducitur recta linea & deflectitur ad quendam locum, qui dicitur Smitta. de quo loco per descensum ipsius montis flumine Alba transito in Multenthal se porrigit. Rursum per medium vallis prædictæ ascendens pertingit ad fontem Rotensol. Item abhinc se extendit ad fontem Dobell versus Orientem. A quo fonte transenso monte, venit ad fluvium Mannenbach, iuxta cuius decursum fluvij venit ad flumen, qui dicitur Yach, per cuius fluvij ascensum pertingit ad montem Weckersberg, cuius etiam montis medietatem prædicti Monasterii usibus adaptamus, ab ea parte, ubi aqua vel nix dilabitur ad yma. Item ulterius à Weckersberg pertingens per planitiem montis Grüntberg cacumine primo positi montis super Albenthal attingit, & sic ante notatus terminus finitur, distinctus limitibus metarum, quibus claustrum cingitur. Item contulimus Monasterio prelibato villam nostram Dobell, cum universis suis pertinentijs, sub hac forma videlicet, Quod si Eberhardus de Strubenhart fidelis (g) noster, qui eandem villam à nobis tenet in fœdo, (h) & debitè recognoscit, vel sui hæredes in posterum cefferint vel decefferint, sine hæredibus masculis, ex tunc ipsa villa cum suis pertinentijs vacare debeat claustrum dicto perpetuo possidenda, pacificè & quiete, omni contradictione in posterum quiescente. Item eodem Jure & conditione consimili ipsi Monasterio Bona nostra circa OttersWylre, que milites Rudolphus & Hainricus ibidem à nobis tenent in fœdo, Ipsis defunctis vel suis hæredibus, ritè damus. Item  
in fa.